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Organizowany w ramach Święta Miasta Dzień Otwarty Magistratu w tym roku odbędzie się pod hasłem
„Graffiti w przestrzeni miejskiej" (2 czerwca, budynek i dziedziniec Pałacu Wielopolskich, pl. Wszystkich
Świętych 3-4). Do udziału w wydarzeniu zapraszają Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

Warto dzisiaj (niedziela, 2 czerwca) wybrać się do magistratu, by obejrzeć ciekawe wystawy („Miejskie
murale", „18 cudów Krakowa", „Park Kulturowy – jak zmieniło się Stare Miasto"), zobaczyć, w jaki
sposób powstają impresje malarskie techniką graffiti wykonane przez artystów z miast partnerskich
Krakowa czy zwiedzić gabinety Prezydenta Miasta Krakowa i Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

Podczas Dnia Otwartego Magistratu prezentowane są krakowskie dzielnice, straż miejska podpowie,
jak reagować na akty wandalizmu, a MPK przedstawi prezentację dotyczącą walki z nielegalnym
graffiti. Ciekawie zapowiadają się warsztaty plastyczne dla dzieci „TAK dla graffiti, NIE dla
wandalizmu" przygotowane przez Młodzieżowy Dom Kultury im. K.I. Gałczyńskiego. „Warsztaty mają
pokazać ich uczestnikom, że dużo fajniejsze jest malowanie, które ma temat, cel i sens niż bezmyślne
malowanie po murach, które szpeci nasze miasto, a autorowi nie daje żadnej satysfakcji" – mówi
Teresa Grzybowska, dyrektor placówki. 20 stanowisk malarskich czeka w godz. 11:00-16:00 na dzieci,
które zechcą stanąć przy sztalugach. Tematem obrazów będzie Kraków, a najlepsze prace znajdą się
na wrześniowej wystawie w holu kamiennym magistratu.

Podczas Otwartego Dnia Magistratu sala obrad RMK wypełni się uczniami szkół każdego szczebla,
biorącymi udział w projekcie „Uczeń – obywatel". „Podczas całorocznego cyklu spotkań młodzi ludzie
dowiadują się, jak funkcjonuje rada miasta, co należy do jej obowiązków, co się dzieje na sesjach,
poznają kompetencje prezydenta miasta oraz jego zastępców. Jednym słowem, poznają podstawy
samorządu lokalnego" – opowiada dyrektor MDK im. K.I. Gałczyńskiego. 2 czerwca nastąpi
podsumowanie całorocznych spotkań, najaktywniejsi uczniowie i laureaci konkursów o samorządzie
otrzymają upominki i dyplomy, a finałem spotkań szkół średnich będzie Młodzieżowa Sesja Rady
Miasta Krakowa, którą rozpocznie symboliczne przekazanie władzy przez przewodniczącego RMK –
młodzieżowemu liderowi.

Na scenie przed magistratem prezentować się będą zespoły muzyczne i taneczne z krakowskich
domów kultury.


